
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

 

от  « 17 » декабря 2024 г. № 17        
 

«Об утверждении программы «Социально-экономическое развитие 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2025-2027 годы» 

  

В целях исполнения Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2021 года № 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации», постановления 

администрации Борисовского района от 16 сентября 2024 года № 64 «Об 

утверждении Положения о системе управления муниципальными программами 

Борисовского района» администрация городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района «Борисовского района» Белгородской 

области постановляет: 

   1. Утвердить муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2025-2027 годы» (далее – 

Программа, прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

поселения «Поселок Борисовка» от 25 ноября 2020 года №  26 «Об 

утверждении программы «Социально-экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Борисовка» на 2021-2025 годы». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

городского поселения  

«Поселок Борисовка»                                                         А.С. Абрамович  

 

 

    

 

 

 
 

                                                                                                                                           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=96702&date=09.09.2024
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 2 

Утверждена                                                                                                 

постановлением  

администрации городского  

поселения «Поселок Борисовка»  

                                                                               от «17» декабря 2024 г.  № 17  

 

 Программа  

«Социально-экономическое развитие городского поселения 

 «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2025-2027 годы» 

 ( далее - муниципальная программа) 

 

 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы  

 

1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического развития 

городского поселения «Поселок Борисовка  

 

         Муниципальное образование городское поселение «Поселок Борисовка» 

(далее городское поселение) обладает статусом городского поселения и входит 

в состав муниципального образования «Борисовский район» Белгородской 

области.  

Общая площадь земель, входящих в состав городского поселения составляет 

11280  га, в том числе по категориям: 

земли сельскохозяйственного назначения – 6159 га.; 

 земли промышленности – 134 га;  

земли лесного фонда – 1566 га.;  

сады – 129 га; 

заповедные  земли - 1239 га, 

земли населенных пунктов – 2001 га. 

На территории городского поселения расположено 3 детских 

садов, которые посещают 690 детей, 4 школы, в которых обучается 1658 

учащихся. 

На территории поселения находится 10 предприятий и организаций, 

самые крупные из них: промышленного назначения – ЗАО «Борисовский завод 

мостовых металлоконструкций» и сельскохозяйственного назначения – ООО 

«Борисовская зерновая компания».  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства 

составляет 1097 единиц,  964 индивидуальных предпринимателей, 29 единиц 

семейных ферм, обслуживают потребителей  196 объект розничной торговли и  

22 общественного питания. 



 3 

В поселении созданы условия для проведения массовых культурно-

досуговых мероприятий, развития физической культуры и спорта. 

Работают   одно  учреждение клубного типа - Октябрьский Дом 

культуры; Борисовский  историко-краеведческий музей;  центральная 

библиотека Борисовского района, центральная детская библиотека; 

Октябрьская и Михайловская библиотеки поселка Борисовка; детская школа 

искусств им. Г.Я. Ломакина;  Борисовский Дом ремесел. 

Для развития физической культуры и спорта на территории городского 

поселения расположено 109 спортивных сооружений, в том числе: 2 

плавательных бассейна, 97 плоскостных спортивных сооружений, 1 

универсальная спортивная площадка (мини-стадион). 

Проводятся работы по благоустройству и озеленению городского 

поселения. Это работы, направленные на улучшение экологического состояния 

окружающей среды и благоустройства территории городского поселения, а 

также выполнением комплекса работ по уходу за дорогами в летний и зимний 

период. Также на территории городского поселения 90826 кв. м. объектов 

озеленения, это клумбы, газоны, скверы, высаживаются цветы, кустарники, 

деревья в посёлке, обеспечен уход за насаждениями и газонами.  

 В рамках инициативного бюджетирования в 2024 году проведены 

мероприятия по обустройству детской спортивной игровой площадки по ул. 

Грайворонская поселка Борисовка. 

          Общая численность населения городского  поселения  составляет 12047 

человек, трудоспособного населения – 7093 человек, 60% которого 

задействовано на предприятиях и в организациях района, 30% области,  10 % - 

за пределами области. На территории поселения проживают 1658 

школьников, 2398 молодых людей в возрасте от 17 до 35 лет, 2811 пенсионеров. 
Административным центром городского поселения  является поселок 

Борисовка, расположенный в 50 километрах от областного центра - города 

Белгорода. Городское  поселение связано дорогами с твердым покрытием. 

Экологическая  обстановка благополучная, радиационный фон в норме. 

В настоящее время приоритетной задачей является комплексное развитие 

территории городского поселения.  Долгосрочной стратегической целью 

комплексного развития является сохранение общей численности населения, 

повышения уровня и качества  его жизни. 

 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики  

в сфере реализации муниципальной программы « Социально-

экономическое развитие городского поселения «Поселок Борисовка» 

 

Приоритетами  развития территории городского поселения являются: 

- повышение уровня комплексного обустройства  поселений объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, реализация проектов по 

благоустройству; 

        - синхронизация выполнения работ в рамках муниципальной программы с 

реализуемыми в Борисовском районе федеральными, региональными и 



 4 

муниципальными программами (планами) строительства 

(реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по 

ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных 

на соответствующей территории;  

- реализация мероприятий, обеспечивающих поддержание территории 

поселения в состоянии санитарного благополучия и экологической 

безопасности. 

Цель программы, создание благоприятных социально-бытовых условий 

проживания  населения  и формирования благоприятного  социального 

микроклимата 

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ 

Российской Федерации, Белгородской области и Борисовского района 

 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы  

сформированы с учетом национальных целей развития Российской Федерации 

на период до 2030 года, определенных Указом Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2024 года N 309 "О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года",  

Единого плана по достижению национальных целей развития Российской 

Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 

октября 2021 года № 2765-р, государственной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Белгородской области» (для 

городских поселений), муниципальной программы Борисовского района 

«Социально-экономическое развитие муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2025-2027 годы» 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы 

«Социально - экономическое развитие городского поселения  

Основными задачами развития территории городского поселения 

являются: 

- повышение качества жизни населения, создание комфортных условий 

проживания граждан; 

 

- обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, 

в том числе  экологической безопасности. 

 

Благоустройство и озеленение является важнейшей сферой деятельности 

в хозяйственной жизни поселения. Именно в этой сфере создаются те условия 

для населения, которые обеспечивают высокий уровень жизни: для здоровой, 

комфортной, удобной жизни как отдельного человека по месту проживания, так 

и всех жителей поселения. Выполнение комплекса мероприятий данного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=357927
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=398015


 5 

направления способствует значительному улучшению 

экологического состояния и внешнего облика населенных пунктов поселения. 

В рамках программных мероприятий продолжится благоустройство 

общественных территорий, парков, набережных, устройство детских и 

спортивных площадок на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности поселения. 

Создание полноценных условий жизни для жителей городского  

поселения невозможно без комплексного программно-целевого подхода и 

соответствующей финансовой поддержки на муниципальном уровне. 

Согласованные действия органов  местного самоуправления и различных 

организаций, а также координация межотраслевых связей является видимым 

проявлением эффективности их работы. 

Достижение целей муниципальной программы осуществляется за счет 

решения следующих задач муниципального управления: 

-  Реализация механизмов комплексного развития  городского поселения. 

- Реализация наиболее важных текущих и перспективных задач, 

обеспечивающих устойчивое развитие городского  поселения. 

Реализация муниципальной программы позволит создать благоприятные 

условия проживания жителей на территории поселения, сформировать 

активную гражданскую позицию населения посредством его участия в 

благоустройстве территорий, повысить уровень и качество жизни граждан. 

Также реализация муниципальной программы позволит улучшить ряд 

показателей социально-экономического развития городского поселения: 

- экономические (повышение налоговых поступлений в местные 

бюджеты после благоустройства территорий); 

- демографические (повышение привлекательности мест жительства для 

молодых семей); 

- социальные (увеличение пешеходных потоков для жителей, рост 

публичных пространств, приспособленных для различных творческих 

проявлений и самореализации, прогулок, занятий спортом, общения с детьми и 

друг с другом, обеспечение доступности для маломобильных групп населения и 

иное). 



 6 

II. Паспорт муниципальной программы городского поселения 

«Социально-экономическое развитие городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области» на 2025-2027 годы» 

 

1. Основные положения 
 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

городского  поселения «Поселок 

Борисовка» 

Глава администрации городского поселения «Поселок 

Борисовка» 

Период реализации 

муниципальной программы 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» 

2025 – 2027 годы 

Цели муниципальной программы 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» 

Повышение качества жизни населения, включая 

формирование благоприятной социальной среды, 

обеспечение устойчивого территориального развития и 

экологической безопасности. 

Направления (подпрограммы) 

муниципальной программы 

городского поселения 

Направления (подпрограммы) не выделяются 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации, в том числе по 

источникам финансирования: 

Источник финансового обеспечения 

Объемы 

финансового 

обеспечения, тыс. 

рублей 

Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 

7387,7 

Федеральный бюджет 0,0 

Областной бюджет 226,5 

Районный бюджет 0,0 

Бюджет поселения 7161,2 

Внебюджетные источники 0,0 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации / 

государственными программами 

Белгородской области/ 

муниципальными программами 

Борисовского района 

Национальная цель:  

1. Сохранение населения, укрепление здоровья и 

повышения благополучия людей, поддержка семьи. 

2.«Комфортная и безопасная среда для жизни»  

3.Экологическое благополучие 

4.Устойчивая и динамичная экономика 

- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 

года N 309 "О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и плановый период 

до 2036 года"; 

- Единый план по достижению национальных целей 

развития Российской Федерации на период до 2024 года 

и на плановый период до 2030 года, утвержденный 

распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 1 октября 2021 года N 2765-р; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=398015


 7 

- Государственная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Белгородской области»; 

-      Муниципальная программа Борисовского района 

«Формирование современной городской среды на 

территории муниципального района «Борисовский 

район», утвержденная постановлением администрации 

Борисовского района от 30.07.2024г. №57; 

 - Муниципальная программа Борисовского района 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Борисовского района» 

утвержденная постановлением администрации 

Борисовского района от 05.11.2014г. с изменениями от 

01.07.2024г. №50; 

-  Муниципальная программа Борисовского района 

«Совершенствование и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Борисовского района», утвержденная 

постановлением администрации Борисовского района от 

29.10.2024г. №81. 

Связь с целями развития 

городского поселения «Поселок 

Борисовка» / стратегическими 

приоритетами городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

1. Стратегическая цель городского поселения на 

долгосрочную перспективу – повышение качества жизни 

населения на основе экономического роста, 

всестороннего использования внутреннего потенциала 

городского поселения, развитие социальной 

инфраструктуры и малого бизнеса. 

 

 

 



2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского 

района 

значение год 
 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель «Повышение качества жизни населения, включая формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и укрепление 

здоровья граждан, обеспечение устойчивого территориального развития и экологической безопасности» 

1 Благоустройство 

территории 

городского 

поселения 

МП Прогрессиру

ющий 

тыс. руб. 9714,3 2024 4748,2 0 0 - Администрация 

городского 

поселения 

«Комфортная 

и безопасная 

среда для 

жизни» 

Государственная 

программа Белгородской 

области «Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Белгородской области» 

2 Количество 

животных без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП Регрессирую

щии 

голов 31 2024 30 25 25 Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 

№ 309 “О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 2036 года 

Администрация 

городского 

поселения 

Экологическое 

благополучие 

Государственная 

программа Белгородской 

области "Развитие 

сельского хозяйства и 

рыбоводства в 

Белгородской области 

 

3 Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, на 

которых 

выполнены 

работы по 

содержанию 

МП Прогрессиру

ющий 

км 

 

м2 

51 

 

3690 

2024 

 

2024 

55 

 

3690 

55 

 

3690 

55 

 

3690 

Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2024 г. 

№ 309 “О 

национальны

х целях 

развития 

Администрация 

городского 

поселения 

Комфортная и 

безопасная 

среда для 

жизни 

Государственная 

программа Белгородской 

области 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной сети 

Белгородской области» 

 



 9 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения показателя по 

годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Связь  

с показателями 

национальных 

целей 

Связь  

с показателями 

государственных программ 

Белгородской 

области/Борисовского 

района 

значение год 
 

2025 

 

2026 

 

 

2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

автодорог и их 

ремонту 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 2036 год 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На конец  2025 года 

янв фев. март апр май июнь июль авг сен окт нояб  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Цель: «Повышение качества жизни населения, включая формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее 

развитие личности и укрепление здоровья граждан, обеспечение устойчивого территориального развития и экологической безопасности. 

1 
Благоустройство 

территории  МП тыс. руб. 500 500 348,2 400 400 400 400 400 400 500 500 4748,2 

2 

Количество 

животных без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП  

единиц 
2 2 3 3 2 2 2 3 3 4 4 30 

3 

Текущий ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

МП 

м2 

 

км. 

 

 

  700 

 

2890 

55 

100   2890 

55 

  3690 

55 



4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи 

структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с 

показателями 

1 2 3 4 

 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие городского 

поселения «Поселок Борисовка» 

 Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» Срок реализации: 

2025 – 2027 

 Задача 1.  Повышение качества жизни населения, 

создание комфортных условий проживания 

граждан. 

 

 Задача 2. Обеспечение  безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству 

территории поселения 

 
Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 

Повышение 

качества жизни 

населения, 

создание 

комфортных 

условий 

проживания 

граждан. 

Обеспечено комплексное благоустройство 

общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве. 

Содержание и уборка 

территории 

Обслуживание и 

содержание фонтана 

Обслуживание и 

содержание пляжной 

зоны озера «Баланда» 

Содержание детских 

площадок 

Уход и содержание 

мест захоронения 

(кладбищ) 

Уход и содержание 

родников и колодцев 

Памятники, стелы, 

бюсты, монументы, 

памятные знаки 

Присвоение 

наименований 

улицам, 

установление 

указателей и 

нумерации домов 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление деятельности по обращению 

с животными без владельцев» 



 11 

 
Администрация городского поселения 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 Обеспечение  

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и 

территорий, в том 

числе  

экологической 

безопасности 

Сокращена численность  животных без 

владельцев 

 

 

Сокращена 

численность 

животных без 

владельцев на 80 

голов 

 

 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование и развитие дорожной 

сети» 

 
Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» 

Срок реализации: 

2025 – 2027 

1 

Повышение качества 

жизни населения, 

создание 

комфортных 

условий проживания 

граждан. 

Проведение текущего ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Проведение текущего 

ремонта 

автомобильных дорог 

общего пользования 

в количестве 3690 м2. 

Осуществление 

дорожной разметки 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

в количестве 55,0 км. 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

N

 № 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, структурного элемента, 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1

. 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие городского поселения 

«Поселок Борисовка». 

     

Бюджет (всего), из них:  
7387,7 

226,5 81,2 7695,4 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 

 

х 0,0 
0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
х 

226,5 
226,5 81,2 534,2 



 12 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
х 

0,0 
0,0 0,0 0,0 

- бюджет городского поселения 

«Поселок Борисовка» 
х 

7161,2 
0,0 0,0 7161,2 

Внебюджетные источники                    х 
0,0 

0,0 0,0 0,0 

 

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий по благоустройству 

территории поселения» 

     

 Бюджет (всего), из них:  4748,2 0,0 0,0 4748,2 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- бюджет городского поселения 

«Поселок Борисовка» 
 4748,2 0,0 0,0 4748,2 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

     

 Бюджет (всего), из них:  426,5 142,6 81,2 650,3 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
 226,5 142,6 81,2 450,3 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- бюджет ______________ 

поселения 
 200,00 0 0 200,00 



 13 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети» 

     

 Бюджет (всего), из них:  2213,0 0,0 0,0 2213,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
- бюджет городского поселения 

«Поселок Борисовка» 
 2213,0 0,0 0,0 2213,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по благоустройству территории поселения » 

(далее – комплекс процессных мероприятий 1) 

 

  
Ответственный орган  Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» 

Связь с муниципальной 

программой  
 «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального района «Борисовский район»  
  

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/зада

чи 
Признак 

возрастания

/убывания 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

по годам 

Ответствен

ный за 

достижение 

показателя 

(ФИО, 

должность) 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

1 2   3 4 5 6 7 8 10 

1. 
Задача «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания граждан» 

1.1 

Обслуживание 

и содержание 

фонтана 

прогрессиру

ющий 

МП штук 1 2024 1 1 1 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 



 14 

1.2 

Обслуживание 

и содержание 

пляжной зоны 

озера 

«Баланда» 

прогрессиру

ющий 

МП штук 1 2024 1 1 1 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

1.3 

Содержание 

детских 

площадок 

прогрессиру

ющий 

МП штук 15 2024 15 15 15 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

1.4 

Уход и 

содержание 

мест 

захоронения 

(кладбищ) 

прогрессиру

ющий 
МП штук 7 2024 7 7 7 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

1.5 

Уход и 

содержание 

родников и 

колодцев 

прогрессиру

ющий 
МП штук 7 2024 10 10 10 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

1.6 

Памятники, 

стелы, бюсты, 

монументы, 

памятные знаки 

прогрессиру

ющий 
МП штук 20 2024 25 25 25 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

1.7 

Присвоение 

наименований 

улицам, 

установление 

указателей и 

нумерации 

домов 

прогрессиру

ющий 
МП штук 36 2024 33 33 33 Глава 

администра

ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уров

ень 

показ

ателя 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 

2025 года 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь
 

н
о

я
б

р
ь
  

1 
3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12 1

3 

14 15 

1. 
Задача  «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания граждан» 

1.1 

Обслуживание и 

содержание 

фонтана 

МП штука     1 1 1 1 1   1 

1.2 

Обслуживание и 

содержание 

пляжной зоны 

МП штука     1 1 1 1    1 



 15 

озера «Баланда» 

1.3 

Содержание 

детских 

площадок 

МП штука    10 5       15 

1.4 

Уход и 

содержание мест 

захоронения 

(кладбищ) 

МП штука    7 7 7 7 7 7   7 

1.5 

Уход и 

содержание 

родников и 

колодцев 

МП штука     5    5   10 

1.6 

Памятники, 

стелы, бюсты, 

монументы, 

памятные знаки 

МП штука    25        25 

1.7 

Присвоение 

наименований 

улицам, 

установление 

указателей и 

нумерации 

домов 

МП штука 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 33 

 

3.  Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

меропри

ятия 

(результ

ата) 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение показателей по 

годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя  

(ФИО, 

должность) 

  

значен

ие 
год 2025 2026 2027 

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача  «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий 

проживания граждан»  

1. 

Обслуживание и 

содержание 

фонтана 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ) 

шт. 1 2024 1 1 1 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

Обеспечение безаварийной работы центрального фонтана на территории городского поселения 

2. 

Обслуживание и 

содержание 

пляжной зоны 

озера «Баланда» 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ) 

шт. 1 2024 1 1 1 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

На территории поселения проведены работы по обслуживанию территории озера «Баланда» площадью  10 000 

кв.м.  

3. 

Содержание 

детских 

площадок 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ 

шт. 15 2024 15 15 15 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 



 16 

На территории поселения за счет средств городского поселения проведены работы по ремонту и содержанию 15 

детских игровых площадок 

4. 

Уход и 

содержание мест 

захоронения 

(кладбищ) 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ 

шт. 7 2024 7 7 7 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

На территории поселения за счет средств городского поселения проведены работы по уходу и содержанию 7 

общественных кладбищ  

5. 

Уход и 

содержание 

родников и 

колодцев 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ 

шт. 7 2024 10 10 10 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

На территории поселения за счет средств городского поселения проведены работы по уходу и содержанию 

родников и колодцев  

6. 

Памятники, 

стелы, бюсты, 

монументы, 

памятные знаки 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ 

шт. 20 2024 25 25 25 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

На территории поселения за счет средств городского поселения проведены работы по капитальному и 

косметическому ремонту памятников, стел, бюстов, монументов, памятных знаков.  

7. 

Присвоение 

наименований 

улицам, 

установление 

указателей и 

нумерации 

домов 

Оказан

ие 

услуг 

(выпол

нение 

работ 

шт. 36 2024 33 20 20 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

На территории городского поселения ведутся работы по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекту 

недвижимости. 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник финансового 

обеспечения 

  Бюджетная  

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения». 

          

Бюджет (всего), из них: 

 

4748,2 0,0 0,0 4748,2 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 



 17 

- бюджет городского поселения 

«Поселок Борисовка» 
4748,2 0,0 0,0 4748,2 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 
 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная 

точка 

Дата наступлении 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Мероприятие 

благоустройству 

территории поселения  

 Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

 

Мероприятие 1 

«Осуществлены 

мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения» 

 в 2025 году реализации  

2025 Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 1.1 

Обслуживание объекта 

центральный фонтан 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.2 

Содержание объекта озеро 

«Баланда» 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 
Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.3 

Содержание объекта 

детские площадки 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.4 

Содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.5 

Содержание родников и 

колодцев 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.6 

Содержание объектов 

памятники, стелы, бюсты, 

монументы, памятные 

знаки 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.7 

Присвоение наименований 

улицам, установление 

указателей и нумерации 

домов 

«_____» 2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 1.8  

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2026 год 

10.11.2025г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Расчеты к бюджету 

на 2026 год  



 18 

Мероприятие 2 

«Осуществлены 

мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения» 

 в 2026 году реализации  

2026 Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 2.1 

Обслуживание объекта 

центральный фонтан 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.2 

Содержание объекта озеро 

«Баланда» 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.3 

Содержание объекта 

детские площадки 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.4 

Содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 
Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.5 

Содержание родников и 

колодцев 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.6 

Содержание объектов 

памятники, стелы, бюсты, 

монументы, памятные 

знаки 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.7 

Присвоение наименований 

улицам, установление 

указателей и нумерации 

домов 

«_____» 2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 2.8 

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2027 год 

10.11.2026г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Расчеты к бюджету 

на 2027 год  

Мероприятие 3 

«Осуществлены 

мероприятия по 

благоустройству 

территории поселения» 

 в 2027 году реализации  

2027 Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 3.1 

Обслуживание объекта 

центральный фонтан 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.2 

Содержание объекта озеро 

«Баланда» 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.3 

Содержание объекта 

детские площадки 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.4 

Содержание мест 

захоронения (кладбищ) 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.5 

Содержание родников и 

колодцев 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.6 «_____» 2027г. Глава администрации городского Акт приемки 



 19 

Содержание объектов 

памятники, стелы, бюсты, 

монументы, памятные 

знаки 

поселения Абрамович А.С. объекта 

Контрольная точка 3.7 

Присвоение наименований 

улицам, установление 

указателей и нумерации 

домов 

«_____» 2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Акт приемки 

объекта 

Контрольная точка 3.8 

Расчет потребности в 

финансовых средствах на 

2028 год 

01.11.2027г. Глава администрации городского 

поселения Абрамович А.С. 

Расчеты к бюджету 

на 2028 год  



 20 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 2) 

 
Ответственный орган  Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» 

Связь с муниципальной 

программой  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и тер

риторий Борисовского района» 

 
1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возраста

ния/убы

вания 

Уровень 

показате

ля 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 

  
зна

чен

ие 

год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности» 

1.1 

Количество 

животных без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

регресси

рующий 

МП голов 31 2024 30 25 25 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович А.С. 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерени

я 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь
 

н
о

я
б

р
ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности»  

1.1 

Количество 

животных без 

владельцев, 

подлежащих 

отлову 

МП голов 
2 2 3 3 2 2 2 3 3 4 4 30 

 

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задач

и 

Тип 

мероприят

ия 

(результат

а) 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответствен

ный за 

достижение 

показателя 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Задача: «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий, в том числе  

экологической безопасности»»  

1. 
Мероприятие 

«Организованы 

Оказание 

услуг 

(выполнени

шт. 31 2024 30 25 25 Глава 

администра



 21 

мероприятия при  

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 

е работ ции 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

 Сокращение численности  животных без владельцев на территории поселения 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник 

финансового обеспечения 

Бюджетная 

классификация 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год     Всего 

1

. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 

     

Бюджет (всего), из них: 

 

 

426,5 142,6 81,2 650,3 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
226,5 142,6 81,2 450,3 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- бюджет ______________ 

поселения 
200,00 0,0 0,0 200,00 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 

документа 

Мероприятие 1 «Организованы 

мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» в 

2025 году реализации 

2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 1.1  

Заключение муниципальных 

«_____»2025 Глава администрации 

городского поселения 

Муниципальный 

контракт (договор) 



 22 

контрактов (договоров) на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев 

Абрамович А.С. 

Контрольная точка 1.2   

Выполнение услуг по обращению 

с животными без владельцев 

согласно контрактов (договоров) 

 

«_____»2025 

Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Контрольная точка 1.3 

Составление расчета о суммах на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев для 

включения в бюджет на 2026 год 

01.11.2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Расчет  

Мероприятие 2 «Организованы 

мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» в 

2026 году реализации 

2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 2.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев 

«_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 2.2   

Выполнение услуг по обращению 

с животными без владельцев 

согласно контрактов (договоров) 

«_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Контрольная точка 2.3 

Составление расчета о суммах на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев для 

включения в бюджет на 2027 год 

01.11.2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Расчет  

Мероприятие 3 «Организованы 

мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» в 

2027 году реализации 

2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Контрольная точка 3.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев 

«_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный 

контракт (договор) 

Контрольная точка 3.2   

Выполнение услуг по обращению 

с животными без владельцев 

согласно контрактов (договоров) 

«_____»2027 

 

Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Контрольная точка 3.3 

Составление расчета о суммах на 

оказание услуг по обращению с 

животными без владельцев для 

включения в бюджет на 2028 год 

01.11.2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Расчет  

 

 

 

 

 



 23 

 

Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Совершенствование и развитие дорожной сети» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 3) 

 
Ответственный орган  Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» 

Связь с муниципальной 

программой  

 "Совершенствование и развитие транспортной системы и до

рожной сети Борисовского района" 

 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Уров

ень 

показ

ателя 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей 

по годам 

Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

  
значен

ие 
год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Задача «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания граждан» 

1.1 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, на 

которых 

выполнены 

работы по 

содержанию 

автодорог,  их 

ремонту и 

дорожной 

разметке. 

прогресси

рующий 

МП км. 

 

м2 

51,0 

 

3690 

2024 

 

2024 

55 

 

390 

55 

 

3690 

55 

 

3690 

Глава 

администрац

ии 

городского 

поселения 

Абрамович 

А.С. 

 

2. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 

Урове

нь 

показ

ателя 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На 

конец 

2025 

года я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь
 

н
о

я
б

р
ь
 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 1

2 

13 14 1

5 

16 

1. 

Задача «Повышение качества жизни населения, создание комфортных условий проживания  

граждан».  

1.1 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

на которых 

выполнены работы 

по дорожной 

разметке 

МП км.     55    55   55 

1.2 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

на которых 

выполнены работы 

МП м2.    
700 

 

2890 

 

      3690 

 



 24 
по содержанию 

автодорог и их 

ремонту   

 

3.Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя/задачи 

Тип 

меропр

иятия 

(резуль

тата) 

Единица 

измерен

ия 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение показателей по 

годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

значе

ние 
год 2025 2026 2027 

  

1 2  3 4 5 6 7 8 10 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 

1. 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

 км. 55 2024 55 55 55 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович А.С. 

 
Выполнены работы по дорожной разметке  дорог общего пользования местного значения 

 

2. 

Дорожная 

разметка дорог 

общего 

пользования 

местного значения 

 м2. 3690 2024 3690 3690 3690 Глава 

администрации 

городского 

поселения 

Абрамович А.С. 

 
Выполнены работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N

 № 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата)/, источник финансового 

обеспечения 

Бюджетная 

классификация 

Объем финансового обеспечения по 

годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1

. 

Мероприятие «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

     

Бюджет (всего), из них: 

 

 

2213,0 0,0 0,0 2213,0 

- межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

областного бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из 

районного  бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 

- бюджет городского поселения 
2213,0 0,0 0,0 2213,0 



 25 

«Поселок Борисовка» 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата наступлении 

контрольной точки 

Ответственный 

исполнитель 

Вид подтверждающего 

документа 

Мероприятие  «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» в 2025 году 

реализации 

01.11.2024 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Мероприятие 1 «Проведен 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 1.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

   «_____» 2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт  

Контрольная точка 1.2   

Выполнение услуг по 

ямочному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

«_____»2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Мероприятие 2  «Произведена 

дорожная разметка 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 2.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

выполнение дорожной 

разметки автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

  «_____»  2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт  

Контрольная точка 2.2   

Выполнение услуг по 

дорожной разметке 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

«_____»2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 



 26 

Мероприятие  «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» в 2026 году 

реализации 

01.11.2025 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Мероприятие 3 «Проведен 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 3.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

   «_____» 2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт  

Контрольная точка 3.2   

Выполнение услуг по 

ямочному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

 

«_____»2026 

Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Мероприятие 4  «Произведена 

дорожная разметка 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 4.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

выполнение дорожной 

разметки автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

    «_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт  

Контрольная точка 4.2   

Выполнение услуг по 

дорожной разметке 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

«_____»2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Мероприятие  «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» в 2027 году 

реализации 

01.11.2026 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

Мероприятие 5 «Проведен 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 5.1  

Заключение муниципальных 

    «_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Муниципальный контракт  



 27 

контрактов (договоров) на 

ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Абрамович А.С. 

Контрольная точка 5.2   

Выполнение услуг по 

ямочному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

«_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Мероприятие 6  «Произведена 

дорожная разметка 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

«_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 2.1  

Заключение муниципальных 

контрактов (договоров) на 

выполнение дорожной 

разметки автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

  «_____»  2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Муниципальный контракт  

Контрольная точка 2.2   

Выполнение услуг по 

дорожной разметке 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

«_____»2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

Акт об оказании услуг 

Мероприятие  «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» в 2028 году 

реализации 

01.11.2027 Глава администрации 

городского поселения 

Абрамович А.С. 

 

 

 

 

 

 


